Qéllimi i modulit:

Né kéte léndé studentét mésojné pér tema té tilla si: Prezantim me nocionet
dhe konceptet bazé té menaxhimit, Reéndésia dhe domosdoshméria e
manaxhimit, Kuptimi i menaxhimit, Zhvillimi historik i menaxhimit, Shkollat
kryesore menaxheriale, Teorité e menaxhimit, Hierarkia e menaxhimit, Rolet
dhe aftésitée e menaxhimit, Efektiviteti dhe produktiviteti, Faktorét
menaxherial, Funksionet e menaxhimit, Planifikimi, géllimi, organizimi,
ndarja e punés, Koordinimi, udhéheqgja, kontrolli, Menaxhimi dhe kultura
shogérore, Menaxhimi dhe lideri, Teorit¢ dhe modelet pér ushtrimin e
funksionit té liderit, Motivimi dhe teorité né zhvillimin e motivimit, Pérvojat
né praktikén e menaxherit, Modelet bashkékohore aplikative té
menaxhmentit.

1. Javae paré
2. Java e dyté

3. Java e treté etj.




Literatura bazé gé shfrytézohet né 1éndé;

Metodat e mésimdhénies dhe mésim-nxénies:

Rezultatet e mésimit t& modulit:

Metodat e vlerésimit:

Statusi i 1éndés dhe kohézgjatja, pikét e kredive dhe fondi i oréve:




Personat kontaktues:
Ligjérues e léndés:

Prof.

Mob:

Email:

Asistent:

Administrata:

e Para sé gjithash, studenti duhet té jeté i ndérgjegjshém dhe té respektojé
institucionin dhe rregullat e tij.

e Duhet té respektojé orarin e ligjératave, ushtrimeve dhe té jeté i
vémendshém né orén mésimore.

e [Eshté i obliguar posedimi dhe paragitja e indeksit (ID) né teste dhe provim.

e Gjaté hartimit té punimeve seminarike, studenti duhet t’i pérmbahet
udhézimeve té dhéna nga mésimdhénési pér realizimin hulumtues dhe
teknik té punimit.




